「足 元 か ら 地 道 な 奉 仕 活 動 を 」

第３３代 クラブ会長 清 水 高 彦

東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

本 日 の 例 会

卓 話 ボーイスカウト日本連盟

小林 孝之助 様

第１５８５回

例 会
２００４．９．８

２００４―０５年度 国際ロータリーテーマ

次回例会案内 【9月15日（水）】

卓話 「運命を切り拓く企業家精神」

篠田 喜作 様

2004 - 05年 度 ガ バ ナ ー 小堀 啓介

「元気、やる気、根気（三気）を

国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

司 会 田中 伸彦 S ＡＡ委員長

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

東京武蔵村山ロータリークラブ
Tokyo-Musashimurayama Rotary Club

週 報 №1584

ＲＩ会長 グレン Ｅ . エステス . シニア「ロータリーを祝おう」

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 清 水 高 彦 ◎ 幹 事 藤 野 豊
○ 副会長 後 藤 正 次 ○ 副幹事 原 田 友 義
□ 会報雑誌委員長 原 田 友 義 副委員長 野 島 征

委 員 石 井 源 一 郎 宮 崎 茂 夫

点 鐘

斉 唱

（清水 高彦 会長） 会務報告

幹事報告

○例会変更
東村山ＲＣ (訂正)

9月2日 → 8月28日(土)に振替
Ｒ杯争奪 第2回 東村山中学生野球大会

（藤野 豊 幹事）

（清水 高彦 会長）

出席報告

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

33名 27名 81.82％ 納 涼 会 100％

（比留間 重次 出席副委員長）

９月は新世代のための月間です。

君が代

奉仕の理想

四つのテスト （峯岸 一郎 青少年育成委員長）

第 1 5 8 4 回 例 会 報 告

○ 第39期 派遣学生（2003年8月 派遣）の帰国報告会及び

2004年8月 来日学生合同歓迎会
9月25日（土）15：30～

国立オリンピック記念青少年総合センター 10,000円
○ 商工会より 花火大会の礼状が届いています。

来客紹介 （な し）

委員会報告

○ ゲートボール大会について （荻野 武久 社会奉仕委員長）

10月2日(土)のゲートボール大会の出欠表を廻しますので、

記入して下さい。

本日、山王森公園でゲートボールの練習をします。

○ 福祉まつりについて （荻野 武久 社会奉仕委員長）

9月5日(日)に、第11回 福祉まつりを市民総合センターで行

ないます。

○ 会員増強について （網代 雅男 会員増強委員長）

先週の卓話でお願いした新入会員のリストを事務局まで提出

して下さい。

○ 米山奨学会への寄付について（小野寺 一昭 米山奨学委員長）

寄付をよろしくお願いします。

網代雅男会員⇒誕生月を祝って頂きありがとうございます。
小野寺一昭会員⇒60才 中学の同級会で今月末に赤いチャンチャ
ンコで祝う予定です。10才程若返りたいと思います。お祝いあ
りがとうごさいます。
波多野稔会員⇒本年も皆出席の更新が出来、32年になりました。
9月15日 63歳の誕生日を迎えます。皆様方のご指導に感謝申し
上げます。
比留間昭三会員⇒妻の誕生日おしえていただき有難うございま
す。これからも大事にして参ります。
榎本昭会員⇒「生まれいで、68年すぎにけり」少しは、前進し
た1年でありたいものです。
薄井政光会員⇒女房の誕生月と結婚月、ダブルで祝って頂き、
ありがとうございました。

◆ 今 回 計 ４０ ，０００円 累 計 ３５５，０００円

ニコニコＢＯＸ （比留間 孝司 親睦委員）

○ ゲートボール大会について (荻野 武久 社会奉仕委員長)

10月2日(土)に第17回 ゲートボール大会を、三ツ木運動場

で行ないます。雨の場合は3日(日)となります。約180名の

参加が見込まれ、予算は前年とほぼ同額です。1～3位のカッ

プはありますが、4位については賞状だけですので、盾を購

入する予定です。7:30に三ツ木運動場に集合して下さい。

○ 職業奉仕委員会より (比留間 重次 職業奉仕委員長)

10月28日(木)16:00から、フォレストイン昭和館で裁判員

制度のビデオ鑑賞(約90分)、質疑応答(千代田法律事務所の

伊藤弁護士の予定)をし、その後17:30から会食会とします。

来週から出欠をとります。27日の例会振替となります。西

武信用金庫前からの送迎バスを用意します。

○ 地区大会の写真パネル展示について (清水 高彦 会長)

11月14日～15日の地区大会のメモリアル写真パネル展(我

がクラブにとって、とっておきの写真1枚、あるいは我がク

ラブが誇れる写真1枚を各クラブが展示する。)に、ゲート

ボール大会の写真とタイトル・説明文をパネルにして展示

します。

○ 分区のゴルフ大会について

(波多野 稔 ガバナー補佐、小野寺 一昭 会員)

9月10日(金)に国際ロータリー創立100周年記念多摩分区親

睦ゴルフ大会を青梅ゴルフクラブで行ないます。58名の参

加者の組み合わせが、昨日決まりました。当クラブがホス

トとなるため、6:45に集合、7:00から受付、一番スター

トは7:39です。

○ 地区大会の出席について (清水 高彦 会長)

11月14日～15日の地区大会にはできるだけ多くのご出席を

お願いします。

（比留間 孝司 親睦委員）

☆ 誕生月おめでとうございます。

網代 雅男 会員

榎本 昭 会員

波多野 稔 会員

小野寺 一昭 会員

☆ 結婚月おめでとうございます。

薄井 政光 会員

第 3 回 全 員 ク ラ ブ 協 議 会

☆ 皆勤おめでとうございます

波多野 稔 会員 ３２年

比留間 昭三 会員夫人 マツさん

宮崎 恒夫 会員夫人 静江さん

薄井 政光 会員夫人 初江さん

第 1 回 Ｉ Ｍ 実 行 委 員 会

栗原 高明 ＩＭ実行委員長

・ガバナー補佐の方針に基づいて準備していきます。

・10月6日(水)に第2回ＩＭ実行委員会を開く予定です。

それまでに各4部門で総括責任者を中心にしてまとめ

て下さい。

・登録料は10,000円の予定です。

・案内状は年内に発送し、報告書は今年度内に作成・

発送をしたいと考えています。